
P.S.C.

1912Pest
újhelyi Sport ClubPestújhelyiPestújhelyi

MOZAIKMOZAIK
A PESTÚJHELYI  SPOR T CLUB HAVIL APJA 3. évfolyam 4. szám  2009. április

SPORT éS éLET
Útban a dobogó felé!

Mi, pestújhelyi sportbarátok bizonyára 
sokáig fogjuk emlegetni 2009. április ti-
zenegyedikét, mikor a Pestújhelyi Közös-
ségi Házban a PöSöC I. Csapata fogadta 
a KSI legjobbjait a Nemzeti (II.) Asztalite-
nisz Bajnokság keretei közt megrendezett 
találkozón. A fordulatokkal teli rangadó 
hatalmas izgalmakat hozott. A verseny-

szabályoknak megfelelően mindkét csapat a négy legjobb 
játékosát, a három nyert szettig – azaz háromszor 11 pontig 
– menő küzdelmekben kellett megmérettetnie. Ez alkalom-
mal is a párosok összecsapásával indult a verseny. A KSI játé-
kosait hideg zuhanyként érte a PöSöC összeszedett, pontos 
játéka, így mindkét párost lehengerlő fölénnyel nyerték a 
pestújhelyi fiúk. A kiváló kezdés bizakodásra adott okot.
Lehet, hogy elbíztuk magunkat? 
Elkezdődtek az egyéni megmérettetések. Az első forduló az 
első hatalmas fordulatot is jelentette a mérkőzésen. A KSI 
játékosai felülemelkedtek kezdeti ijedtségükön. Bár a PSC 
kiválósága, Kaiser János elsöprő fölénnyel 3:0-ra verte ellen-
felét, a többi mérkőzést elveszítettük. Az első egyéni forduló 
végén 3:3 volt a mérkőzés állása

A második és a harmadik forduló rendkívül magas színvona-
lú, látványos meccseket hozott. A nézőközönség sorai közt 
szinte érezni lehetett a feszültséget. Fej-fej melletti küzdel-
mek során sokszor csupán egy-egy bravúron múlott, hogy 
kié a győzelem. A negyedik, mindent eldöntő fordulót 7:7-
es állással kezdték a versenyzők. Szinte vibrált a levegő. A 
nézők meredt csöndben szorítottak a fiúknak. A versenyzők 

barátként, sporttársként bíztatták, támogatták egymást. 
A Pestújhelyi Szív megdobbant és a csapatszellem mérhe-
tetlen lendületet adott nekik. Mint egy szélvész söpörték le 
sorra ellenfeleiket. A bomba formában játszó Kaiser János 
folytatta diadalmenetét és a KSI favorit játékosát, ifjúsági 
válogatottját, Lakatos Tamást 3:1 – arányban verte. Jancsa 
Gábor és Samu Gábor is 3:0-ra győzött. Esélyt sem hagytak 
a KSI-nek. Lampel András versenyzőnk győzelme koronázta 
ezt az elképesztően izgalmas találkozót. Ahogy a mérkőzés 
során sokszor, a végén is vastapssal ünnepelt a pestújhelyi 
közönség. Jó érzés volt pestújhelyinek lenni. Szép volt fiúk!

További pestújhelyi sportsikerek:
A PSC II. Csapata (B csoport), a PSC III. Csapata a Budapest 
I. Osztályú (C csoport) Asztalitenisz Bajnokságának ranglista 
vezetője. 

Kedves Pestújhelyiek!
Hatalmas rangadó lesz május 17-én, 14-órakor a Pestújhelyi 
Közösségi Házban. 
Szurkoljunk együtt Csapatunknak! A mindeddig veretlen, 
ranglista vezető Veresegyház SE versenyzőivel mérik össze 
tudásukat a pestújhelyiek legjobbjai. Az esélyek latolgatása 
már elkezdődött. Ha az összecsapás a PöSöC győzelmével, 
vagy akár döntetlennel ér véget, csapatunk a Nemzeti Aszta-
litenisz (II.) Bajnokság dobogójára állhat és versenyben ma-
rad az ezüstéremért vívott küzdelemben. 

Ezüst, vagy bronz, vagy egyik sem?
Május 23-án, 11-órakor Pestújhelyi Közösségi Házban PöSöC 
a Ceglédet fogadja. A Bajnokság hajrájában a tét hatalmas.

Aznap délután 14-órától a Pestújhely 100 Centenáriumi Asz-
talitenisz Emlékkupa kerül megrendezésre, melyre minden 
pestújhelyit sok szeretettel várunk. Nevezési díj: 300 Ft lesz. 
Találkozunk a Pestújhelyi Közösségi Házban!
Hajrá Pestújhely! Hajrá PöSöC!

Budavári-Kapuszta Tamás

Kaiser János

Jancsa Gábor, Kaiser János, Samu Gábor, Lampel András
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HARTEL 
FITNESS

1155 Bp., Kolozsvár utca 46/b.

Telefon: 416-3017

Közel 600 m2-en, három elszeparált, 
természetes megvilágítású 

légkondicionált teremmel várjuk 
minden kedves vendégünket .

hétköznap H-P: 07.00 - 22.30,

szombaton: 08.30 - 18.00,

vasárnap: 08.30 - 17.00 óráig.

Szolgáltatásaink:

Aerobic (step, zsírégető step, 
cardio step, köredzés, mélyizom 
torna, alakformáló, kondi torna, 

boksz aerobic, 
aerobic gumikötéllel). 

Cardio training. Bike training. 
Salsa Reggaeton. Test- és talp-
masszázs. Szolárium. Szauna. 

Testépítés. 
Ingyenes alap-edzésterv, 

folyamatos edzői felügyelet.

Részletesebb információkkal 
szívesen állunk rendelkezésükre 

személyesen, vagy telefonon.  
Kérjük tekintsék meg 

honlapunkat:  
www.sportkapu.hu/hartel

FEMINA SÖRÖZŐ
TEKEPÁLYA 

1158 Budapest, Bezsilla Nándor u. 2.

Pályafoglalás:
419-2208, 06-30-691-4441

Kérjük, Ön is segítsen!

Böjtelő, böjtmás

évfORduLók – jELES naPOk

Tisztelt Olvasóink! 
Őszintén bevallom, nagyon büszkék vagyunk arra, hogy nem 
vallottunk kudarcot, mikor néhány éve megpróbáltuk újra-
éleszteni Pestújhely 1912-ben alapított, hajdan legendás, majd 
a település önállóságának elvesztése után elsorvadó sport-
egyesületét, a PöSöC-öt. Örülünk a sportsikereknek, és termé-
szetesen annak is, hogy Önök hónapról hónapra kézbe vehetik 
havilapunkat, a Pestújhelyi Mozaikot. Bár a lapkiadás - amely-

nek anyagi fedezetét nem könnyű előteremteni – nem tartozik egy sportegyesü-
let alaptevékenységi körébe, mi szeretnénk, ha a nehezülő gazdasági körülmé-
nyek ellenére továbbra is folytathatnánk ezt a „melléktevékenységünket” is.
Tisztelettel kérjük Önöket, hogy segítsék életben tartani a Pestújhelyi Mozaikot 
azzal, hogy az adóbevalláskor adójuk 1%-át a Pestújhelyi Sport Club részére szí-
veskednek felajánlani. A rendelkező lapon feltüntetendő adószámunk a követke-
ző: 18173792-142. A segítséget előre is köszönjük!

Kapuszta Csaba elnök

Mire e sorok meg-
jelennek, már túl 
vagyunk böjtmás 
haván, valamint a 
sonka- és bájgli-
mérgezésen. Ám a 
lelki és a kulináris 
felkészülés, ami a 

húsvétot megelőzi, szép időszak. Nem 
csak azért, mert a kertekben tobzód-
nak a pirostojás színű tulipánok, a kis-
csibe színét idéző nárciszok, hanem 
azért is, mert örülünk, hogy végre 
megszabadultunk a téltől.

Nagyhéten megvásároljuk a sonkát, 
a tojást, a zöldségféléket, és kiássuk a 
kertből a tormát. Ezen a héten böjtö-
lünk, vagy legalábbis megpróbáljuk. 
Zöldcsütörtökön főzelék járja, nagy-
pénteken halat eszünk, a nagyszom-
bat esti feltámadásig pedig tényleg 
böjtölünk.

Feltámadás, de mikor?

Aki otthon tölti a húsvétot, és a meg-
szokott templomában hallgatja meg 
a feltámadási misét, annak a megszo-
kott rend szerint zajlik az ünnep.
Nem így a máshol húsvétolóknak! 
Megfigyeltem, hogy Soprontól Pécsig, 
a Balaton-felvidéktől az Őrségig min-
den településen máskor és máskor 
kezdődik a feltámadási mise. És ezt 
titokban tartják! Jó esetben találunk 

egy kis cetlit a templomajtón, ám ál-
talában Sherlock-holmesi nyomozás 
szükségeltetik ahhoz, hogy a helyi 
népességtől megtudjuk a misekez-
det időpontját. Megyünk templomról 
templomra, és megváltásnak érezzük, 
amikor végre lerogyunk Isten házának 
hűvös padjára. Mise után jól esik a kör-
meneti séta, ám korgó gyomrunk jelzi, 
hogy szálláshelyünkön vár a sonkás-
tál. Innentől kezdve szabad a gazda!

Hónapok – másképpen

A címben szereplő böjtelő, böjtmás 
szavak hónapokat jelölnek. Kár len-
ne, ha feledésbe merülne a hónapok 
népi/egyházi elnevezése, hiszen sok 
irodalmi műben még így tüntették fel. 
Tanuljuk hát meg:

Január – Boldogasszony hava
Február – Böjtelő hava
Március – Böjtmás hava
Április – Szent György hava
Május – Pünkösd hava
Június – Szent Iván hava
Július – Szent Jakab hava
Augusztus – Kisasszony hava
Szeptember – Szent Mihály hava
Október – Angyalok hava
November – Mindenszentek hava
December – Karácsony hava

Régi népi szokás, vagy inkább törvény 
volt, hogy az állatokat Szent György 
havában kell felterelni a havasi legelő-
re, és Szent Mihály havában visszate-
relni a faluba. Tehát milyen hónapok-
ban?

Lovas Katalin
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Készülünk a 17.
Pestújhelyi Napokra

Tisztelt Olvasó!
Április van, itt a ta-
vasz – ez már ön-
magában is ünnep. 
Süt a nap, rügyez-
nek a fák, és a 100 
éves Pestújhelyen 
szorgosan készülő-

dünk közös ünnepünkre, a 17. Pestúj-
helyi Napokra.

Mielőtt a jeles napok tervezett prog-
ramjáról tájékoztatnám önöket, en-
gedjenek meg egy rövid visszapillan-
tást április 15-ére. Mi, itt Pestújhelyen, 
ekkor ünnepeltük a magyar költészet 
napját. Nincs semmi tévedést, de eb-
ben az évben április 11-e, József At-
tila születése napja (egyébként ezen 
a napon született Márai Sándor is) 
Húsvét szombatjára esett, amikor is 
a házi asszonyok és házi emberek ké-
szülődéssel és nem versolvasással 
voltak elfoglalva. Ezért 15-én jöttünk 
össze versszerető emberek, hogy ma-
gunk örömére, mások gyönyörűségé-
re verseket mondjunk. Az idén tízen 
vállalkoztak arra, hogy legkedvesebb 
versüket elmondják, fölolvassák. 
Hallhattunk természetesen Radnótit, 
Faludyt, Petőfit, József Attilát, Heltait, 
Szilágyi Domokost, a kortársak közül 
Parti Nagy Lajost. Sebestény István 
saját versét mondta el, külön köszö-
net érte. Az idei irodalmi totót 17-en 
fejtették meg helyesen. A szerencsés 
megfejtők jutalomként színházjegyet 
és könyveket kaptak.

És akkor a 17. Pestújhelyi Napokról:
Május 15-én este 7 órakor nyitjuk a 
rendezvénysorozatot Pallai Sándor 
emlékkiállításával. A megnyitók után, 
hagyományosan kerti partira várjuk 

önöket, ahol békebeli sanzonokat 
énekel Both Gabi, zongorán kíséri Dar-
vas Kristóf.

Másnap, 16-án, reggel 9 órakor indul 
a Dalnoki Jenő Kupa – kispályás foci-
bajnokság. A részletes kiírást olvassák 
el honlapunkon!
10 órakor kezdődik a helyi, hazai és 
határon túli civil szervezetek szakmai 
konferenciája, Határtalan Civil nap, 
melynek házigazdája természetesen 
a Pestújhelyi Pátria Közhasznú Egye-
sület.
Ezen a napon ítéljük oda a Pestújhely 
legfinomabb süteménye megtisztelő 
címet. A pályázat részleteit olvassa el 
honlapunkon. A sütik elkészítéséhez 
margarint és lisztet adunk.

Este 8 órakor kezdődik a szezon leg-
nagyobb szabadtéri rendezvénye, a 
Szabadtéri Nosztalgiabál. Ez úton is 
elnézést kérünk azoktól, akik nem jön-
nek el bálozni hozzánk és esetleg a ze-
nével – ami ígérjük, nagyon visszafo-
gott lesz – mi megyünk el hívatlanul is 
hozzá. Foglaljanak asztalt minél előbb! 
(Belépőjegy ára 1000.- Ft)

Május 17-e, vasárnap nagy nap lesz a 
gyerekeknek. Délelőtt 11 órakor kez-
dődik a Kaláka Együttes Madáretető 
című koncertje, amire már most érde-
mes jegyet vásárolni. (Ára: gyerekek-
nek 700.-, felnőtteknek 1000.- Ft)
Este 6 órakor, a Rákospalotai Mú-
zeumban, a Múzeumi esték sorozat 
keretében, Dömötör László vendége 
Gyulai Líviusz grafikusművész lesz. 
(Belépőjegy ára: 500.- Ft)

Az idén „Pestújhelyi portrék” lesz a 
címe a fotópályázatnak, amit helyi és 
átutazó fotósok és fényképészek szá-
mára hirdetünk meg. A részletes kiírás 
honlapunkon olvasható. A legjobb ké-

pek kiállításának megnyitója 18-án, 
hétfőn, 18 órakor lesz. A megnyitó 
után mindenkit várunk a kerti kocsmá-
ba! 

Különös csemegét kínálunk 19-én, 
kedden. Egressy Zoltán Portugál 
című darabját a Bubik István Színkör 
előadásában, 19 órától nézhetik meg. 
Feltétlenül érdemes a jegyeket előre 
megrendelni!

Hagyományos temetői sétánkra 20-
án, délután fél 6-ra várjuk azokat, 
akik tisztelegni kívánnak elődeink sír-
jánál. Találkozzunk a Rákospalotai te-
mető főbejáratánál!

21-én, csütörtökön 18 órakor kez-
dődik az Ulti bajnokság (nevezési díj: 
500.- Ft).

22-én, pénteken 18 órakor a Pest-
újhelyi Közösségi Ház tánccsoport-
jai közreműködésével Jótékonysági 
táncestet rendezünk. Belépő: 500.- Ft

23-án, szombaton reggel 8 órától 
JÓL KIFŐZTÜK – CSALÁDI NAP
Figyelem! A Főzőverseny kiírását ol-
vassák el honlapunkon (http://www.
csokonaimk.hu/pekh/ ) !
A családi nap részletes programját 
majd később tesszük közhírré, most 
csak néhány kedvcsináló programról 
tájékoztatom Önöket:
„100 éves város – 100 kerékpáros” mot-
tóval duatlon versenyt rendezünk 4 
korcsoport számára, a Főzőverseny 
10 órakor kezdődik, kb. fél 12-kor néz-
hetjük meg Kemény Henrik bábszín-
házát, délután kezdődik a pestújhe-
lyi asztalitenisz verseny, egész nap 
logikai és kézműves foglalkozások 
lesznek kicsik és nagyok örömére. A 
rendezvény ingyenes.

A 17. Pestújhelyi Napok utolsó rendez-
vénye 24-én, vasárnap, 11,30 órakor 
kezdődik a Rákospalotai Múzeum kert-
jében. A kerületi képzőművészek 
szabadtéri kiállítása megnyitója után 
kerti partira várjuk a tisztelt művészet-
barát közönséget.

A Pestújhelyi Napok összes rendezője, 
pártolója és pártfogója nevében ren-
dezvényeinkre szeretettel várunk és 
elvárunk mindenkit.
Ünnepeljünk együtt a 100 éves 
Pestújhelyen!

Nagy EditVersbarátok a Költészet Napján
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HéTkÖZnaPI MOZaIk

Ötletből valóság!

Több mint egy éve, hogy a pestújhelyi-
ek elkezdtek ötletelni, javaslatokat ten-
ni, hogy szerintük mitől lesz élhetőbb, 
még szerethetőbb hely a 100 éves te-
lepülésünk.
A múlt év végén a helyi civil szerveze-
tek, egyházak, képviselők és híres pest-
újhelyiek összefogásával létrejött egy 

együttműködés a civil Pestújhelyért. Azóta már számtalan 
program, pályázat, beszélgetés bizonyította, hogy igen is 
lehet politikai hovatartozástól, hitvallástól függetlenül közö-
sen föllépni településünk jövőjéért.
Most itt az alkalom, hogy bebizonyítsuk a világnak, hogy kö-
zéptávon is képesek vagyunk gondolkodni, együtt tenni a 
mi kis településünkért.
Négy téma, négy fórum:

1. Pestújhely közbiztonsága
Ebbe bele tartozik a térfigyeléstől a SZEM mozgalomig min-
den olyan módszer szemlélet, amivel kiszoríthatjuk a bűnö-
zést, visszaszerezhetjük az emberek egymás iránti bizalmát. 
Pestújhelyen. 

2. Pestújhely közlekedése
Kiemelt fontosságúnak tartjuk a Körvasút sori körút megépí-
tésének megakadályozását, a kerékpáros közlekedés infrast-
ruktúrájának kiépítését, a parkolókat, az egyirányú utcák ki-
építését, a forgalom- és sebességcsillapítókat, a biztonságos 
kereszteződések kialakítását.

3. A fiatalok helyzete
Fontosnak tartjuk megbeszélni a serdülő és ifjú pestújhe-
lyiek helyzetét. Ez idáig senki nem foglalkozott település 
szinten a helyi fiatalokkal, pedig fontos, hogy a felnövekvő 
generációnak életteret adjunk, programokat biztosítsunk, 
hogy olyan tevékenységeket végezhessenek, melyek örö-
met okoznak számukra, melyeket hasznosnak ítélnek. Ezzel 
talán azt is elérhetjük, hogy szeressenek itt élni és felnőtt ko-
rukra büszkék legyenek rá, hogy pestújhelyiek.

4. Pestújhelyi terek, épületek jövője, rehabilitációja
Ezzel a témával már több ízben foglalkoztak a városvezetők 

és a helyi lakosok is, de átfogó, hosszú távú eredményre nem 
jutott senki. Szeretnénk, ha Pestújhely terei, utcái, épületei 
nem csak pillanatnyi fellángolásból, vagy egy-egy választási 
kampány hatására változnának, hanem együtt gondolkod-
nánk arról, hogy hogyan is legyen az elkövetkezendő szász 
évben. Kiemelten foglalkoznánk a pestújhelyi kórház sorsá-
val, a Pestújhelyi térrel, a Sztárai térrel, a Kolozsvár utcai piac 
sorsával.

Mindezekért kérjük, hogy mondjon véleményt a fent emlí-
tett témákról, adjon ötleteket, hogy tényleg az itt élők dönt-
sék el, mitől lesz élhetőbb Pestújhely.
Írjanak a pestujhely100@gmail.com e-mail címre, mi pedig 
megismertetjük a levelek tartalmát az adott témakörben 
megrendezésre kerülő szakmai fórumok résztvevőivel, va-
lamint nyilvános fórumot biztosítunk az elképzelések meg-
vitatására a www.pestujhely100.hu honlapon. Persze több 
mint valószínű, hogy az így felmerülő ötletekből nem min-
den válhat valósággá a közeljövőben, mégis úgy gondolom, 
hogy érdemes álmodnunk, és hinni a dal igazában:

„Álomból valóság,
Úgy lesz, ha úgy szeretnéd,
Kívánd hát jó erősen...”

Vagra Gábor Vargosz

Kerékpár versenyző edz a Körvasút soron

A kihasználatlan épületek egyike a pestújhelyi kórház területén

„Hörpentő”

Családi és vállalati rendezvények, 
bankett, érettségi találkozó, házas-
sági évforduló, névnap és születés-

nap lebonyolítását vállaljuk
Pestújhelyen, a Gergő u. 11-ben.

Telefon: 06-30-944-4837
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InGYEnES
auTóROnCS
ÁTvéTEL

Autó Mandy Car Kft.
MandyCaRecycling

regisztrált 
Bontó-hulladékkezelő,

budapesti átvevő telephelyén:
1154 Budapest 

Késmárk u. 8-10.
TÉRÍTÉSMENTESEN

átveszi a roncs, illetve a hulladékká 
vált gépjárműveket akár

SZÁLLÍTÁSSAL IS!
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Április bolondja,
május szamara!

HU-MOR-ZSÁK

Április elseje a tré-
fálkozások nap-
ja. E népszokás 
eredetét nem is-
merjük pontosan, 
meglehet, hogy 
a már Plutarchos 
által is megírt an-

tik hilaria, illetve az indiai tavaszünnep 
vagy egy kelta ősi szokás maradványa. 
Mások szerint arra vezethető vissza, 
hogy 1538-ban Augsburgban a hatósá-
gok döntése értelmében ezen a napon 
kellett volna a nagyon megromlott 
régebbi pénzeket új, értékesebb ér-
mékkel lecserélni. A spekulánsok óriási 
összegeket fektettek a kiválónak ígér-
kező üzletbe. Amikor a beígért pénzre-
form elmaradt, rettenetesen ráfizettek, 
s köznevetség tárgyává váltak. Német 
nyelvterületen április elsejét azóta is az 
elbolondítás napjaként emlegetik.

Vannak viszont, akik a francia ere-
detre voksolnak. A régi francia naptár 
szerint ugyanis az év április elsején kez-
dődött. Az évkezdetet nagy, nyolcna-
pos vigadalommal ünnepelték, ame-
lyet már március 25-én elkezdtek, és 
április elsején ért a tetőpontjára. 1582-
ben azonban IX. Károly is bevezette a 
Gergely-naptárt, így az év első napját 
Franciaországban is január elsejére tet-
ték át. Április elseje viszont továbbra is 
megmaradt a „bolondok napjának”. A 
legkorábbi feljegyzések, amelyek Fran-
ciaországban említést tesznek áprilisi 
tréfálkozásról, 1582-ből maradtak ránk.

 
Annyi bizonyos, hogy bolondok 

napján egymás beugratása Európa-
szerte – így nálunk is – több évszáza-
dos gyökerekkel rendelkezik. Ezt tá-
masztja alá a 17. századi forrásokban 
már előforduló magyar mondás is: „áp-
rilist járat valakivel”. Magyarországon 
korábban főleg a gyerekeket tréfálták 
meg, például játékból megvesszőzték, 
vagy boltba küldték őket esernyőma-
gért, trombitahúrért, hegedűbillen-
tyűért. Később a felnőttek is ugratták 
egymást: Gömör megyében például 
maskarába bújt férfiak ijesztgették a 
lányokat és asszonyokat.

Emlékszem, ifjú koromban még 
országszerte élt és virágzott ez a régi 

hagyomány. Ó, hányszor derültünk 
azon, hogy közismertsége ellenére 
mindig akadt balek, aki bedőlt az el-
csépelt tréfának, és ijedten a lábára 
pillantott, mikor váratlanul – és persze 
alap nélkül – rászóltunk: „vigyázz, kiol-
dódott a cipőfűződ!”. De nem minden 
vicc volt ilyen ártatlan, bizony a durva 
és illetlen ugratás sem számított ritka-
ságnak. Egy Pufi becenevű, vidéken 
élő kedves hölgyismerősöm e-mail-
ben osztotta meg velem egy ide vágó 
diákkori élményét, amit – a hitelesség 
kedvéért – szó szerint idézek: „Elsős ha-
barcstündér-tanonc koromban tudták 
rólam, hogy nem szívelem a helytelen 
beszédet, a pongyola fogalmazást. Mi-
velhogy Kazinczy városában szépen 
beszéltünk, helyesen írtunk. Az egyik 
osztálytársam április elsején meg-
kérdezte tőlem: Pufi, kell, vagy köll? 
Mondom én: kell. Erre egy hangosat 
és büdöset szellentett.” De áprilisban 
nem csak a szakoktatás intézményei-
ben, hanem a gimnáziumokban is bő 
terméssel kecsegtetett a patinás falak 
közé szorított, kitörni vágyó kamaszos 
idétlenség, ami a legpihentebb diákel-
mék kreativitásának tanár-pukkasztó 
vadvirágaiban manifesztálódott.

 Nem szedem most őket csokor-
ba, csak egyetlen példát engedjen 
meg a nyájas olvasó: Egy gimnázium-
ban (nevét itt mellőzzük), ahol párhu-
zamosan folyt a fakultatív német- és 
angol nyelvoktatás, a német tagozatos 
csoport helyet cserélt az angolosokkal, 
s komolyságukat megőrizve végigül-
ték az órát, amelyen szegény nyelvta-
nárok – akik persze nem vették észre 
a cserét – egyre elkeseredettebben 
konstatálták, hogy valami érthetetlen 
okból az osztály tudásszintje a legutol-
só találkozás óta a béka szintje alá zu-
hant. Bizony, a „mi időnkben” minden 
valamire való rosszcsont már napokkal 
korábban törte a fejét, hogy milyen új 
trükkel tréfálhatná meg, csaphatná be, 
tehetné bolonddá gyanútlan társait 
e jeles napon. Egyszer például iskolás 
koromban egy szünetben a fél osztály 
azon fáradozott, hogy elvonja kisze-
melt áldozatunk figyelmét, míg cipő-
fűzőjét egyikünk alattomosan a pad 
lábához kötözte. Aztán, mikor a srác 
gyanútlanul felállt és lépni akart, egy-
szerre csattant a poén, meg ő a padlón. 
A banda meg kajánul röhögve skandál-
ta: „Április bolondja, május szamara!” 

Sok víz lefolyt azóta a Dunán, s 
úgy tűnt, mintha ez a szokás lassan 

kikopott volna az életünkből. Aztán 
jött a nagy meglepetés! Ki hitte vol-
na, hogy a bolondok napjának eltűnni 
látszó hagyománya olyan elemi erővel 
törjön ismét felszínre, mint ahogy az 
idén megtörtént?! És nem ám az alan-
tas tréfákra fogékony egyszerű pórnép, 
hanem fennkölt magasságokba emel-
kedett honatyáink körében! Nem egy 
osztályteremben, hanem ahol a tör-
vény terem benn… És nem csak egyet-
len napra futotta a viccözönből, hanem 
hetekig! Ez ám az áprilisi tréfa! Én sze-
retem a humort, értem is a viccet, de 
mégse igazán szeretném, ha ez a régi 
szép hagyomány ott eresztene ismét 
gyökeret, ahol most szárba szökkent. 
Mert mi lesz velünk, hétköznapi embe-
rekkel, ha a szárba szökkenésből egy-
szer csak véletlenül eltűnik az ékezet?!

Dr. Mészáros Balázs
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Fonákságok

•	Tiszta víz a ruhám, és ez a te lelkeden 
szárad!

•	Mostanában a szép dús haj olyan rit-
ka...

•	Az üzleti találkozómat egy evőesz-
közboltnál beszéltem meg. Kések.

•	A hóhér a pályafutását gyerekfejjel 
kezdte.

•	A hóhért grimaszversenyre küldték. 
Eszméletlen fejeket tud vágni!

•	Honnan jött ez, hogy mindent becs-
mérel? - Ócsáról.

•	 Impotens vagy? - Eddig ezt senki 
sem állította!

•	Hogyan lehet egyszerűen repülőt 
hajtogatni? - Repülő, repülő, repülő...

•	Kannibál harcosok kínálják egymást: 
- Kérsz egy katonát?

•	Egy tudóscsoport lázasan kutatja a 
malária ellenszerét.

•	Szondi vásárláskor egy százdukátos 
aranytallérral fizetett, mire az eladó 
megkérdezte tőle: „Jó uram, apród 
nincs?”

•	A temetési szertartás után a tömeg 
oszlásnak indult.

•	A focisták a 90. percben az utolsókat 
rúgták.

Néhány tündéri marhaság, 
eredeti helyesírással,

iskolai dolgozatokból:

•	A gesztenyesütögető néni kiáll a sa-
rokra, és odacsalogatja az embereket 
a szagával.

•	A nemzetiségi iskolákba több ajkú 
diákok járnak.

•	Szemünk közepén van egy nyílás, 
amely mindenkinek fekete, mivel fe-
jünk belül üres sötét.

•	Az őserdő olyan terület, ahova em-
beri kéz még nem tette be a lábát.

•	A kenguru kicsinye fészeklakó. 

•	A baktériumokról: - Van mikroszko-
pikus, ami kicsit nagyobb, mint ami 
mikroszkóppal látható.

•	Nyáron nő a kalapos gomba, télen a 
kucsmagomba.

•	Milyen betegséget lehet kapni a par-
lagfűtől? - Energiát.

•	A cápa jellemzése: - Embert nem 
eszik, de nem lehet benne bízni.

•	 Írj magyarországi halakat: Potty, 
pngy, jégér, szálszalóka, légy, gó-
lya…

•	Sok régi kőzetben megtalálhatók az 
őskori halak lábnyomai.

•	A víz oxigénből és folyadékból áll.

•	Arábiában a vizet cisztercitákban 
gyűjtik.

•	Kanada területe egyenlő Európa la-
kosságával.

•	Bombay éghajlata olyan egészségte-
len, hogy lakosai máshol laknak.

•	Csapadékfajta: lisztharmat.

•	A ménes egy nagy lócsomó.

•	A fecske egy költöző madár, olyan, 
mint a gólya, csak sokkal kisebb és 
nem hasonlít rá.

•	A bronzkorszak tűzzel-vassal pusztí-
totta a rézkorszakot.

•	Egyiptom őslakói a múmiák.

•	A föníciaiak kereskedtek és iparkod-
tak.

•	A görög ábécé kezdete: alfa, béta, 
céda...

•	 Julius Ceasart a márciusi Idusok ölték 
meg.

•	A Bibliát Guttenberg találta fel.

•	Villon fő műve az Ótestamentum.

•	Kolombusz háromszor indult útnak, 
bár a második útján meghalt.

•	A zsidó egyházi zene legismertebb 
tekintélye Palesztina volt. 

•	Barbarosa seregében kitört a pestis, 
amely elöl maga a császár is csak ál-
ruhában tudott menekülni.

•	A Magna Charta Libertatum kimond-
ta, hogy ugyanazért a bűnért senkit 
nem lehet kétszer megölni.

•	Shakespeare víg nőkkel élt 
Windsorban és tévedésből vígjáté-
kokat irt.

•	Lincoln anyja már csecsemő korában 
meghalt.

•	A Szent Jobb István király bal keze.

•	A kutatók az őshazában megtalálták 
az ősmagyarok hátrahagyott részeit. 

•	A szomorú elhanyagolt sírok mellett 
élettel teli sírhalmokat is találhatunk.

•	Zrínyinek csak fél szeme volt, ám ez 
nagyon zavarta a csatákban.

•	Zrínyit a bécsi kamarilla által felbé-
relt ólmozott vadkan ölte meg.

(neménvótam)

Pál
1999

Autóház
GéPjármŰjAvító

MűSzAKI
VIzSgAÁLLOMÁS

	• Műszaki vizsgáztatás
	• zöldkártya
	• Eredetiség viszgálat
	• Időszakos szerviz

rövid haráridővel
	• Műszeres

motordiagnosztika
	• Hibakód olvasás
	• Klímarendszer tisztítás
	• Fényszóró állítás
	• Számítógépes fékhatás és 

lengéscsillapító mérés
	• Futómű holtjáték vizsgálat
	• Ultrahangos 

porlasztótisztítás

1155 Budapest, (Pestújhely)
Árvavár u. 7/b.

www.palautohaz.hu
E-mail: palautohaz@palautohaz.hu

Tel.: 414-0338, Fax: 414-0339
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LETTERA WoRKS

DIGITÁLIS MEGOLDÁSOK 
Fotó-, videó- & grafikai stúdió

•	Prospektusok, üzletkártyák, névjegyek, 
katalógusok, plakátok stb. tervezése, 
kivitelezése, nyomdai előkészítése és 
nyomtatása.

•	Nyomdaipari film készítés, levilágítás 45 
cm filmszélességig.

•	Digitális fotózás: portrait, portfólió, 
tárgyfotó, iskolai tabló, divat, reklám stb.

•	Digitális nyomtatás, plakátprint

•	Video editálás: DV és HDV formátum

•	DVD, CD írás, szerkesztés

•	 Internet szolgáltatás, honlap készítés, 
karbantartás

•	Flash és 3D animáció, reklámfilm

1155 Bp., Rubin utca 7. Tel.: 22 33 995

Nyitva a hét minden 
munkanapján 8-tól 17-ig.

info@lettera.hu • www.lettera.hu

VICCÖZÖN

Tizenöt évi házasság után, egy pár a 
pszichológusnál. Miután a pszicho-
lógus megkérdezte őket, hogy mi a 
gond, a nő egy hosszadalmas, szenve-
délyes és szívtépő listát zokogott el a 
szakembernek az elmúlt 15 év összes 
létező problémájáról. Csak mondta, 
mondta: elhanyagolás, bensőségesség 
hiánya, üresség, magányérzet, szere-
tethiány, s egy egész lista a soha ki nem 
elégített érzelmi igényeiről, melyeket 
ki kellett bírnia házasságának eddigi 
szakaszában. A szakember miután vé-
gig hallgatta a listát, felállt, körbejárta 
az íróasztalát, majd egy hatalmas szen-
vedélyes csókkal magához ölelte az 
asszonyt. A nő elhallgatott, s mint akit 
elkábítottak, szótlanul leült. A pszicho-
lógus a férjhez fordult és így szólt:
- Látja, erre van szüksége a feleségé-
nek, hetente legalább háromszor!! 
Meg tudja tenni?  A férj gondolkodott 
egy kicsit, majd válaszolt:
- Nos, el tudom hozni önhöz, hétfőn-
ként és szerdánként, de péntekenként 
horgászom!

Pistike bemegy a kisállat-kereskedés-
be, és meglát egy teknőcöt.
- Tessék mondani, ez mennyibe kerül? 
- Ezer forint, fiacskám.
- És tok nélkül? 

A fiatalasszony telefonál:
- Ez minden, mama? Tehát várni, amíg 
felül buborékok lesznek és kész a forró 
víz...

- Mi a maga foglalkozása?
- Főtápász.
- Ne hülyéskedjen, az meg mit csinál?
- Főtápászkodik...

- Olvasta Shakespeare-t?
- Nem, ki írta? 

Professzor a hallgatókhoz:
- Az időutazásról szóló szemináriumot 
a múlt héten tartjuk...

A pénznek nincs szaga, akinek szaga 
van, annak nincs pénze.

- Hol a bátyád?
- A kórházban.
- Mit csinál ott?
- Köhög...

A paraszt bácsi a folyóparton baktat 
a szekerével. Ott van szolgálatban a 
rendőr. A bácsika megkérdezi tõle:
- Biztos úr, hol lehet itt baj nélkül átkel-
ni a szekérrel?
- Jöjjön csak bátyám majd megmuta-
tom. Itt nyugodtan áthajthat.
A bácsi úgy is tesz, de hamarosan el-
süllyed a szekérrel együtt. Megszólal a 
rendõr:
- Érdekes! A kacsáknak csak derékig ért.

A főnök sétál az alkalmazottai között, 
egyszer csak meglát egy henyélő srá-
cot. Jeges hangon megkérdi tőle:
 - Mondja, mennyi a fizetése?
- 60 ezer.
- Na itt van, fogja és menjen innen.
 Kis idő múlva jön az egyik alkalmazott 
kezében egy ezressel és azt kérdi:
- Főnök, nem látta véletlenül a pizza-
futárt?

Idősebb házaló ügynök magyarázza a 
fiatalabb kollégájának:
- Tudod, minden üzletkötés sikere azon 
múlik, hogy amikor becsengetsz és aj-
tót nyit a háziasszony, mi az az első öt 
szó, amit mondasz neki!
- Igen? Te mit szoktál nekik mondani?
- Én azt, hogy „Kisasszony, itthon van az 
édesanyja?”

A mocsárban nyakig elmerülve kiabál 
egy férfi segítség után. Arra megy egy 
izompacsirta, megpróbálja kihúzni. 
Erőlködik egy darabig, de csak nem 
boldogul. Azt mondja a fuldoklónak: 
- Na, ez nem megy. Elmegyek segítsé-
gért!
- Várjon - mondja az - talán az segíthet, 
ha kihúzom a lábam a kengyelből.

A szőke titkárnőt első munkanapján el-
küldik kávét csinálni. Mivel még sosem 
főzött kávét, lemegy a közeli presszóba 
egy termosszal.
- Elnézést, belefér ebbe a termoszba 
hat csésze kávé?
A pincér méregeti a termoszt egy ki-
csit, aztán felel:
- Igen, azt hiszem hat csésze pont elfér 
benne.
- Ó, ez nagyszerű! Akkor kérek kettőt 
cukorral, egyet cukor nélkül, egyet tej-
színnel és két kapuccsinót.

A székely bácsi összeveszik az asszony-

nyal. Dühösen kimegy a házból és 
becsapja az ajtót. 17 év múlva vissza-
megy. Kérdi az asszony:
- Hol voltál? Mire a székely:
- Kinn!

Az új börtönőr megkérdi az egyik ra-
bot:
- Kovács! Szeretné, ha letelne a bünte-
tése?
- Én ugyan nem.
- Miért?
- Mert életfogytiglanra ítéltek.

Részletek egy partizán naplójából:
1. nap: Délig tartó kemény harcok után 
sikerült elfoglalnunk a kiserdőt az el-
lenségtől.
2. nap: Az ellenség egész napos ádáz 
harc után visszafoglalta a kiserdőt.
3. nap: Erőnket nem kímélve ma kiver-
tük a betolakodókat, újra miénk a kis-
erdő!
4. nap: A gaz megszállók kegyetlen har-
cokban visszafoglalták a kiserdő felét.
5. nap: Ma kijött a csősz, és mindenkit 
elzavart! 

A vicc-kollekciót összeállította:
Oláh Kati
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P E S T Ú J H E LY I  M O z A I K
A KÖH. által 163/0786/1/2007. sz. alatt nyilván-

tartásba vett időszaki lap.

Kiadó:  

PESTÚJHELYI SPORT CLUB 
1158 Budapest, Gergő u. 11.

A kiadásért felelős:  

KAPUSzTA CSABA 
06-30-944-4837

A szerkesztőség vezetője: 

DR. MÉSzÁROS BALÁzS 
Elérhetőség:  

1158 Bp., Ady Endre u. 23. 
p.mozaik@gmail.com 

06-20-529-1575
Tipográfia: 

HUSCHIT JÁNOS

Megjelenik: 4000 példányban
A lap korábbi számai letölthetők: 

www.bpxv.hu/index.php?page=pmozaik

A Pestújhelyi Mozaik,
mint települési/kistérségi szintű civil

érdekérvényesítést és társadalmi nyilvánosságot 
szolgáló projekt, elnyerte az 

ESZA Kht. Nemzeti Civil Alapprogram Civil Szolgáltató,
Fejlesztő és Információs Kollégiumának támogatását.

N A G Y  M Ú L T J A  V A N  A  M I  J Ö V Ő N K N E K !  H A J R Á  P Ö S Ö C !

Szent Flórián Söröző
a Pólus Centerben, a C&A mellett

Házias ízek, olcsó árak!
Menü 700 Ft-tól 

(csontleves, rántott csirkemell, rizs)
Fél adag fél áron. Ételeink elvitelre is,

díjtalan csomagolás.

Tel.: 06-30-934-6157

A Szilárd SegítSég

OtthOnápOláSi SzOlgálAt

otthoni szakápolást, gyógytornát, 

betegfelügyeletet vállal.

06/20 578-07-45, 

06/20 401-59-11

e-mail:  szilardsegitseg@citromail.hu

HOLLÓ ATTILA
tetőfedő-bádogos

TeTŐ klinika
Amit vállalunk:

•	 Tetőjavítás (cserép, pala, zsin-

dely és lapos tetőn).

•	 Komplett tetőfedés, csatornaja-

vítás és csere.

•	 Szegélyek, ablakpárkányok, 

hajlatok készítése, cseréje.

•	 Beázások megszüntetése.

•	 Ingyenes helyszíni felmérés.

Tel.: 06-1-419-8276, 
Mobil: 06-30-949-3692

Hozzád írtam, itt e vers… 
Csak félek, hogy agyonvers!

Sebestény István:
Két locsolóvers 

Erdő szélén költ a gólya,

Ő a tavasz hírhozója.

Ám ez ugyan kit érdekel,

Ma Húsvét van, locsolni kell!

Tengerben a hering

körbe-körbe kering.

Nálam van a kölni,

szabad-e ledőlni?

?!

Ha nem, akkor locsolok!

Mészáros Balázs:
Loccsantó
 

Bárány béget, csirke csipog,

Mit öntök rád? Az a titok...

Pacsulit vettem kezembe,

Spriccelhetek a fejedre?

Kölni vizem nem tiszta szesz,

Rád loccsantom, lesz, ami lesz.

Kapd elő a sok-sok tojást,

Vagy folytatom a locsolást!

MÁR 55.000 Ft-tól
Minimális beépítési nyílás

mérete 102 X 212 cm

9 – 17 ponton záródó acélrudak

Kiváló hő és hangszigetelés

Rozsdamentes rácsbetét és acéllemez borítás

Különböző szín és típusválaszték

ISO 9002 minőség

MABISZ bizonylattal ellátva

3 év teljes körű garancia

Ingyenes helyszíni felmérés!

Szerelés rövid határidővel!

Szerelési költség 25.000.- Forint

Telefon: 06-30-385-5553

 06-20-940-4475

E-mail: lkerekes@freemail.hu

VÉDJE
OTTHONÁT
BIZTONSÁGOS
AJTÓVAL

kár...
ha nem a HOlló 

csinálja!!!


